 Kommunikation. Das Rechenwerk bietet sehr flexible Kommunikationsmöglichkeiten.
 Extra Impulseingänge. Zusätzliche Impulseingänge für die Erfassung von zusätzlichen Tarifzählern.
 Datenspeicherung. Umfangreicher Daten- und Ereignisspeicher.
 Kombinierbar. Mit unterschiedlichen Temperaturfühlern und Volumenmessteilen kombinierbar.
 Prüfung. NOWA-Prüffähig.
 Funkschnittstelle. Auf Wunsch mit integrierter Funkschnittstelle 868 MHz nach Open Metering Standard
Profil A oder B lieferbar.
 Zulassung. Als Rechenwerk für Wärme mit Zulassung nach MI004 oder für Kälte mit Zulassung nach K7.2

sind vorbehalten.
- Seite 6 -
Bestellschlüssel
Andere Ausführungen auf Anfrage
Rechenwerk F8 - N - - 1
1 2 3 - 4 5 6 - 7 8 9 10 - 11 12 13 14 15
Typ 1 2 3
F8 1 8 0
F8 OMS-Funk ab Werk 1 8 0O
F8 M-Bus-Funk ab Werk 1 8 0M
Fühlertyp 4
Pt100 1
Pt500 5
Separater Zusatz 5
ohne 0
Optionsplatine 1
Impulswertigkeit 7
Sonder 0
0,1 1
1 2
10 3
100 4
1000 5
0,25 6
2,5 7
25 8
250 9
Versorgung 8
ohne 0
3,6 V Zelle standard 2
D-Zelle 4
230 VAC 5
24 VAC 6
Einheit/Einbau 9
MWh / tiefe Temperatur 1
MWh / hohe Temperatur 2
kWh / tiefe Temperatur 3
kWh / hohe Temperatur 4
GJ / tiefe Temperatur 5
GJ / hohe Temperatur 6
Zulassung/Sprache 10
MID / Deutsch 4
MID / Englisch 5
Werksgeprüft / Deutsch 6
Werksgeprüft / Englisch 7
K 7.2 / Deutsch 8
Klima (H/C Heating / Cooling) 9
Ausführung 12 13
ICM-T 0 0
ICM-T + Eigentnr. 0 1
ICM-T Glycol 0 3
Optionen 14 15
ohne 0 0
M-Bus Draht 8 0
2 Impulsausgänge E + V 8 2
M-Bus RS485 8 3
2 x Analogausgang 8 6
M-Bus Draht + M-Bus Draht 8 7
2 Impulseingänge 8 A
Beispiel 1:
180-10N-2214-10080